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Reformen av Finlands Banks datainsamlingstjänst 2024 – de första 

tekniska definitionerna har publicerats 

 

Bästa kontaktperson för statistikrapporteringen, 
  
projektet för att ta i bruk det nya rapporteringssystemet har avancerat. De första definitionerna för de olika 
datainsamlingarna är nu klara och har publicerats på webbplatsen med information om revideringen av 
rapporteringssystemet.  
  
SAVE-datainsamling: xml-schema 

MAPE-datainsamling: xml-schema  
KOTI-datainsamling: xml-schema  
  
Dessutom har för SAVE-datainsamlingen som stöd för schemat publicerats tekniska anvisningar (här EN/FI). 
Anvisningarna för de övriga datainsamlingarna och språkversionerna uppdateras på webbplatsen snarast 
möjligt. Notera att små ändringar i definitionerna och anvisningarna är möjliga under projektets gång.  
  
En testmiljö för SAVE-, MAPE- och KOTI-rapportörer öppnas senast i mitten av juni. 
De tekniska definitionerna för RATI- och PEF-datainsamlingarna kommer att publiceras under mars–april 2024. 
Övriga tidtabeller bekräftas när det blir aktuellt.  
  
Det nya systemet medför vissa förändringar som är gemensamma för alla datainsamlingar (exkl. Luoti-
datainsamlingen). Den viktigaste förändringen är bytet av filformat från CSV till XML. Dessutom ändras sättet 
för namngivning av filerna och filens inledande avsnitt (Header) har fått standardiserad form. I XML-filerna 
finns inte längre reserverade fält. Mer ingående beskrivningar av ändringarna och filstrukturen finns i schemat 
för respektive datainsamling och i de tekniska anvisningarna. Leveransen av det tillfälliga 
konverteringsverktyget för byte av filformat har flyttats fram till slutet av våren. 
Vi ber er vänligen förmedla schemafilerna till era tekniska kontaktpersoner för granskning. Kommentarer och 
eventuella frågor kan skickas in på adressen ReportingSupport(a)bof.fi. 
  
Ibruktagning av SFTP-förbindelse 

I det nya systemet kan rapporteringen göras med blankett och som filöverföring antingen via webbgränssnitt 
eller SFTP-förbindelse. Rapportering via SFTP-förbindelse lämpar sig för rapporteringsskyldiga som har 
omfattande rapporter eller som önskar automatisera inrapporteringen. Vi ber de rapportörer som önskar 
fortsätta använda SFTP-förbindelse eller ta i bruk detta rapporteringssätt i det nya systemet att meddela oss 
om saken via e-post på adressen ReportingSupport(a)bof.fi. 
  
Suomi.fi-fullmakter 

Vi uppmanar rapportörerna att förbereda sig på övergången genom att ta i bruk Suomi.fi-identifiering utan 
dröjsmål (se anvisningar för beviljande av rapporteringsfullmakter här (användare med finsk 
personbeteckning) eller anvisningar för drifttagning av appen Finnish Authenticator här (användare som 
saknar finsk personbeteckning)).  

https://www.suomenpankki.fi/globalassets/fi/tilastot/raportointiohjeet/raportointijarjestelman-uudistus/save_1.0.zip
https://www.suomenpankki.fi/globalassets/fi/tilastot/raportointiohjeet/raportointijarjestelman-uudistus/mape_1.0.zip
https://www.suomenpankki.fi/globalassets/fi/tilastot/raportointiohjeet/raportointijarjestelman-uudistus/koti_1.0.zip
https://www.suomenpankki.fi/en/statistics2/to-the-reporter/raportointijarjestelman-uudistus/ohjeet/
https://www.suomenpankki.fi/globalassets/fi/tilastot/raportointiohjeet/mbs/suomifi_fullmakter_anvisning_sv_v2.pdf
https://www.suomi.fi/anvisningar-och-stod/identifikation/sa-har-identifierar-du-dig-i-e-tjansten/finnish-authenticator-identifieringstjansten/drifttagning-av-appen-finnish-authenticator

